СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Чернышено»
	муниципального района «Козельский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

	от  20.12.2024 г.

	[bookmark: _GoBack]№  160

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Козельский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 7 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Чернышено» муниципального района «Козельский район» Калужской области, решением Сельской Думы сельского поселения «Село Чернышено» Козельского района Калужской области от 30.08.2021 № 53  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления  сельского  поселения «Село Чернышено» муниципального района «Козельский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Козельский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять на период с 01.01.2025  по 31.12.2025 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального района «Козельский район» (далее – часть полномочий):
1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  – в части зимнего содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
1.2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения – в части исполнения санитарных и экологических требований к содержанию муниципальных мест захоронения; предоставления участка земли на территории кладбища для погребения умершего; оказания услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, за исключением услуги по оформлению документов, необходимых для погребения.
2. Осуществлять часть полномочий, указанных в пункте 1 решения, за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджета муниципального района «Козельский район», в размере 197 200 рублей, в том числе:
– по пункту 1.1. настоящего решения – 180 000 рублей;
– по пункту 1.2. настоящего решения – 17 200 рублей.
3. Возложить исполнение принятых полномочий на администрацию (исполнительно-распорядительный орган) сельского  поселения «Село Чернышено».
4. Администрации (исполнительно-распорядительному органу) сельского  поселения «Село Чернышено» в срок до 28.12.2024 заключить с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Козельский район» соглашение о принятии части полномочий.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Село Чернышено».

	Глава муниципального образования

	Е.И. Кулюкина